Hab. E A 

Social 

Outro Serviço de 
Terceiro – PJ 

1 1500 3.3.90.39 25.000,00 

TOTAL 

700.000,00 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2891/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024. 

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa (QDD) no valor de 
R$ 146.000,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil Reais), para os fins 
que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista a autorização contida nas Lei Municipal nº 1.442/2023 de 29/12/2023. 

DECRETA:  

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 146.000,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil Reais), constantes 

do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente á Lei Orçamentária 1.442/2023 de 29/12/2023. 

Art. 2º - Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação,

[...]

032875-1, ocupante do cargo em 
Comissão de Diretora de Departamento 
da Vigilância em Saúde – CC-3, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde, ½ (meia) 
diária no valor unitário de R$ 230,00 
(duzentos e trinta reais), totalizando o 

valor de  R$ 115,00 (cento e quinze 
reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de João 
Câmata/RN, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito da ½ (meia) diária tem como 
finalidade participar da Reunião com 
referências municipais do programa de